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DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO 

   

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM), susipažinusi su Lietuvos 

Respublikos Seimo Audito komiteto (toliau – Komitetas) 2025 m. spalio 8 d. posėdžio protokolo 

Nr. 141-P-23 1.2 b papunktyje pateiktu siūlymu, informuoja, kad KAM ir jai pavaldžios įstaigos teisinio 

atstovavimo ar kitokių teisinių paslaugų neįsigyja, nes aptariamos srities veiklą krašto apsaugos 

sistemoje (teisėkūra, konsultavimas, teisinis atstovavimas ir kt.) užtikrina atitinkami struktūriniai 

padaliniai (KAM Teisės departamentas ar Lietuvos kariuomenės Teisės departamentas ir Antrojo 

operatyvinių tarnybų departamento darbuotojai). KAM 2025 m. gegužės 29 d. raštu Nr. 12-01-1129 apie 

tai informavo Komitetą. Atitinkama informacija buvo teikiama ir Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybai.  

Papildomai informuojame, kad Pirkimų organizavimo, kontrolės ir priežiūros krašto apsaugos 

sistemoje tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2007 m. liepos 

30 d. įsakymu Nr. 768, iš dalies yra aptarta galimybė įsigyti teisines paslaugas, numatant sprendimų dėl 

tokių paslaugų pirkimo priėmimo subjektus. Tačiau, siekiant užtikrinti objektyvų ir pagrįstą minėtų 

paslaugų galimo įsigijimo poreikį (pvz., esant poreikiui atstovauti valstybės institucijų interesams 

užsienio valstybių teismuose) bei kontrolę, KAM galiojantis teisinis reglamentavimas bus atitinkamai 

patikslintas atsižvelgiant į Komiteto 2025 m. spalio 8 d. posėdžio protokolo Nr. 141-P-23 1.2 b 

papunktyje pateiktą siūlymą bei Viešųjų pirkimų tarnybos rekomendacijas. 
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Pagrįstam teisinių paslaugų pirkimo organizavimui bei tinkamam vykdymui valstybės 

institucijose užtikrinti, manytume, būtų tikslinga pavesti atsakingoms ministerijoms parengti bendrą 

minėtų paslaugų įsigijimo organizavimo tvarką ir numatyti atitinkamus šių paslaugų įsigijimo atvejus, 

kriterijus bei kontrolę. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                              Robertas Kaunas  
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